
UCHWAŁA NR XVII/122/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, lit. d oraz  pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., poz.713) art. 212, art. 214, art.215, art.222, art. 235-237, art. 239, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.  zm.)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetu gminy w kwocie 2 892 342,31 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 1,  zmniejszenia wydatków  budżetu gminy w kwocie 2 892 342,31  zł - zgodnie 
z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 Wykaz inwestycji do realizacji w 2020 roku, zgodnie z  
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 10 Plan wydatków na zadania, przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu Sołeckiego na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości  23 994 435,68 zł tego: 

1) dochody bieżące w kwocie   21 707 353,11    zł 

2) dochody majątkowe w kwocie  2 287 082,57   zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych             
ustawami w wysokości  6 369 107,09 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o           których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1 865 188,24 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

§ 3. § 2 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości  25 097 495,93    zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę   22 161 327,93  zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej     14 057 451,09 zł, w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane     8 460 149,41   zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       5 597 301,68   zł 

2) dotacje na zadania bieżące 934 900,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   6 469 461,66   zł 

4) obsługę długu publicznego 269 500,00 zł. 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3              
w kwocie 430 015,18 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  2 936 168,00  zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5, w tym na  wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie   2 936 168,00  zł, 
w tym na programy  finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z  realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie    1 764 705,88  zł. 

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 1



4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych              ustawami  
w wysokości 6 369 107,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3, 

2) wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2020r. w             wysokości 
232 923,00, zgodnie z załącznikiem  Nr 10. 

§ 4. § 8 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie:Rezerwy po zmianach wynoszą: 

1. Ogólna w wysokości 70 730,00 zł. 

2. Celowe w wysokości 118 000,00 zł. 

1) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  18 000,00 zł 

2) na wydatki w zakresie dróg publicznych w wysokości 70 000,00 zł 

3) na wydatki w zakresie finansowania oświetlenia ulic, dróg i placów znajdujących się na terenie              
gminy w wysokości 30 000,00 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/122/2020 Rady Gminy Wijewo 

ZMIANA - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 714 600,40 -2 005 399,31 1 709 201,09

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 505 399,31 -2 005 399,31 1 500 000,00

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

3 505 399,31 -2 005 399,31 1 500 000,00

600 Transport i łączność 0,00 133 023,50 133 023,50

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 133 023,50 133 023,50

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 125 000,00 125 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 8 023,50 8 023,50

630 Turystyka 0,00 19 000,00 19 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 19 000,00 19 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 19 000,00 19 000,00

758 Różne rozliczenia 8 921 773,25 -1 382 255,00 7 539 518,25

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 804 616,25 -1 382 255,00 422 361,25

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 787 255,00 -1 382 255,00 405 000,00

801 Oświata i wychowanie 513 615,24 -4 209,00 509 406,24

80104 Przedszkola 442 576,24 -58 179,00 384 397,24

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

23 200,00 -7 800,00 15 400,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

153 770,00 -47 205,00 106 565,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

181 062,00 -3 174,00 177 888,00

80195 Pozostała działalność 59 509,00 53 970,00 113 479,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 1



2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

59 509,00 53 970,00 113 479,00

852 Pomoc społeczna 52 324,10 317 165,00 369 489,10

85295 Pozostała działalność 0,00 317 165,00 317 165,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 150 214,50 150 214,50

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 16 950,50 16 950,50

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 000,00 25 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 125 000,00 125 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 30 332,50 40 332,50

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 7 650,00 7 650,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 7 650,00 7 650,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 2 200,00 2 200,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 2 200,00 2 200,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 20 482,50 20 482,50

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 20 482,50 20 482,50

Razem: 26 886 777,99 -2 892 342,31 23 994 435,68

BeSTia Strona 2 z 2

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/122/2020 Rady Gminy Wijewo                                                                                                           

ZMIANA-PLAN WYDATKÓW budżetu gminy na rok 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 048 201,09 -3 474 336,00 4 573 865,09

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 7 806 000,00 -3 474 336,00 4 331 664,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 676 000,81 -1 115 042,69 560 958,12

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 505 399,31 -2 005 399,31 1 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 618 599,88 -353 894,00 264 705,88

600 Transport i łączność 101 391,00 183 192,69 284 583,69

60016 Drogi publiczne gminne 78 391,00 183 192,69 261 583,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 745,69 11 745,69

4300 Zakup usług pozostałych 59 391,00 7 500,00 66 891,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 174 947,00 174 947,00

630 Turystyka 39 774,00 29 000,00 68 774,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 39 774,00 29 000,00 68 774,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 5 000,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 274,00 19 000,00 38 274,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 203 674,00 0,00 203 674,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 3 000,00 3 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 3 000,00 3 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 202 962,00 -3 000,00 199 962,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 200,00 -3 000,00 39 200,00

801 Oświata i wychowanie 7 259 851,21 -95 904,00 7 163 947,21

80101 Szkoły podstawowe 4 332 182,00 -93 795,00 4 238 387,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 500,00 -21 000,00 93 500,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 69 609,40 -59 509,40 10 100,00

4260 Zakup energii 41 000,00 -2 000,00 39 000,00

4270 Zakup usług remontowych 69 780,60 48 414,40 118 195,00

4300 Zakup usług pozostałych 84 900,00 -14 700,00 70 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -45 000,00 0,00

80104 Przedszkola 1 723 422,57 -56 079,00 1 667 343,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 958 622,48 -3 174,00 955 448,48

BeSTia Strona 1 z 3

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 1



4220 Zakup środków żywności 150 000,00 -56 000,00 94 000,00

4270 Zakup usług remontowych 2 945,00 11 095,00 14 040,00

4300 Zakup usług pozostałych 69 000,00 -8 000,00 61 000,00

80195 Pozostała działalność 106 480,40 53 970,00 160 450,40

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 55 475,00 53 970,00 109 445,00

852 Pomoc społeczna 517 020,10 339 525,00 856 545,10

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 1 000,00 0,00 1 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 120,00 -60,00 60,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

810,00 60,00 870,00

85295 Pozostała działalność 44 149,10 339 525,00 383 674,10

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 25 425,25 25 425,25

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 869,00 2 869,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6 345,51 6 345,51

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 716,00 716,00

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 623,21 623,21

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 70,00 70,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 11 085,03 11 085,03

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 251,00 1 251,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 55 857,00 55 857,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 303,00 6 303,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00 20 000,00

4277 Zakup usług remontowych 0,00 47 356,00 47 356,00

4279 Zakup usług remontowych 0,00 5 344,00 5 344,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 3 522,50 3 522,50

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 2 757,50 2 757,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 125 000,00 125 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 361 394,00 126 125,00 487 519,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 26 200,00 7 650,00 33 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 7 650,00 15 650,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 296 194,00 96 395,00 392 589,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 194,00 96 395,00 122 589,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 22 080,00 22 080,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 22 080,00 22 080,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 868 010,00 55,00 868 065,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 2



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 683 640,00 55,00 683 695,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 564,00 55,00 3 619,00

Razem: 27 989 838,24 -2 892 342,31 25 097 495,93

BeSTia Strona 3 z 3

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 3



PO ZMIANIE

O10 Rolnictwo i łowiectwo 5 800 000,00 -3 474 336,00 2 325 664,00

O1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 800 000,00 -3 474 336,00 2 325 664,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 676 000,81 -1 115 042,69 560 958,12

Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wijewo 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 1 526 000,81 -1 115 042,69 410 958,12

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 505 399,31 -2 005 399,31 1 500 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 3 505 399,31 -2 005 399,31 1 500 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 618 599,88 -353 894,00 264 705,88

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo 618 599,88 -353 894,00 264 705,88

600 Transport i łączność 0,00 174 947,00 174 947,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 174 947,00 333 847,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 174 947,00 174 947,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Wijewo 0,00 158 900,00 158 900,00

Przebudowa drogi gminnej na ul. Okrężnej w miejscowości Brenno 16 047,00 16 047,00

630 Turystyka 19 274,00 19 000,00 38 274,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 19 274,00 19 000,00 38 274,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 274,00 19 000,00 38 274,00

 Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w miejscowości 

Miastko 19 000,00 19 000,00

FS Miastko - Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w 

miejscowości Miastko 19 274,00 0,00 19 274,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 3 000,00 18 000,00

75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 3 000,00 3 000,00

6170

Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 3 000,00 3 000,00

75412 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 0,00 15 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 15 000,00 0,00 15 000,00

OSP Brenno- dofinansowanie do zakupu bram i ich zamontowania 15 000,00 0,00 15 000,00

801 Oświata i Wychowanie 45 000,00 -45 000,00 0,00

80101 Szkoły Podstawowe 45 000,00 -45 000,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -45 000,00 0,00

Zakup pieca dla Szkoły Podstawowej w Wijewie 45 000,00 -45 000,00 0,00

852 Pomoc Społeczna 0,00 125 000,00 125 000,00

85295 Pozostała działalność 0,00 125 000,00 125 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 125 000,00 125 000,00

Moduł I "Utworzenie i/lub wyposażenie Klubu "Senior+" 125 000,00 125 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 194,00 96 395,00 122 589,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 26 194,00 96 395,00 122 589,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 194,00 96 395,00 122 589,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wijewo 93 895,00 93 895,00

FS Radomyśl- Przebudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości                                                 

Radomyśl 2 500,00 2 500,00

FS Wijewo - Modernizacja instalacji oświetlenia ulicznego na ul. Siedmiórki w 

Wijewie 26 194,00 0,00 26 194,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 0,00 12 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury,świetlice i kluby 12 000,00 0,00 12 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 000,00 0,00 2 000,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowości Wijewo wraz z doposażeniem obiektu w ramach zadania pn. 

"Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w miejscowosci Wijewo" 2 000,00 0,00 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

FS Wijewo  - Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowosci Wijewo 10 000,00 0,00 10 000,00

926 Kultura fizyczna 119 694,00 0,00 119 694,00

92601 Obiekty sportowe 119 694,00 0,00 119 694,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 694,00 0,00 97 694,00

FS Brenno – Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie na 

komnpleks sportowy 56 194,00 0,00 56 194,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/122/2020  Rady 

Gminy Wijewo 

WYKAZ INWESTYCJI DO REALIZACJI W 2020 ROKU
                              ( Załącznik Nr 5 do Uchwały RG Nr XIV/92/2020)

Dział Rozdział § Treść Wartość po zmianiezmiana

6060

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 1



FS Potrzebowo - Modernizacja budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Potrzebowo 10 000,00 0,00 10 000,00

FS Zaborówiec – Budowa budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Zaborówiec 27 500,00 0,00 27 500,00

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Brennie na centrum sportowo-

rekreacyjne-etap I w ramach realizacji zadania pn. "Przebudowa boiska 

sportowego do piłki nożnej w Brennie na kompleks sportowy" 2 000,00 0,00 2 000,00

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy budynku do obsługi imprez 

sportowych w miejscowości Potrzebowo w ramach zadania pn. "Zakup placu 

zabaw w miejscowości Potrzebowo" 2 000,00 0,00 2 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00

FS Potrzebowo - Zakup placu zabaw  w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 0,00 22 000,00

6 037 162,00 -3 100 994,00 2 936 168,00

                                                                                      

Razem

6060

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa sołectwa Przedsięwzięcie Kwota zmiana po zmianie

4300 Przylesie Równanie dróg gminnych w miejscowości Przylesie 4 891,00 4 891,00

4300 Radomyśl

Utwardzenie tłuczniem dróg gminnych w miejscowości 

Radomyśl 10 000,00 -2 500,00 7 500,00

4300 Wijewo

Zakup tłucznia na drogi gruntowe w miejscowości Wijewo 

wraz z ich utwardzeniem 20 000,00 20 000,00

34 891,00 -2 500,00 32 391,00

630 63003 6050 Miastko

Wykonanie pomostu drewnianego na Jeziorze Lincjusz w 

miejscowości Miastko 19 274,00 19 274,00

19 274,00 19 274,00

6050 Radomyśl

Przebudowa oświetlenia  ulicznego w miejscowości 

Radomyśl 2 500,00 2 500,00

6050 Wijewo

Modernizacja instalacji oświetlenia ulicznego na 

ul.Siedmiórki w miejscowości Wijewo 26 194,00 26 194,00

                         Razem 26 194,00 2 500,00 28 694,00

92109 6060 Wijewo

Zakup pieca do kuchni w Wiejskim Domu Kultury w 

miejscowości Wijewo 10 000,00 10 000,00

4210 Radomyśl

Zagospodarowanie terenu przy wigwamie w miejscowości 

Radomyśl 11 000,00 11 000,00

4270 Przylesie Remont wigwamu w miejscowości Przylesie 10 000,00 10 000,00

4300 Zaborówiec Organizacja dożynek wiejskich wraz z rowerówką 3 575,00 3 575,00

4300 Potrzebowo

Organizacja festynu rodzinnego w miejscowości 

Potrzebowo 1 211,00 1 211,00

4300 Radomyśl

Organizacja festynu rodzinnego z okazji Dnia Wsi w 

miejscowości Radomyśl 1 084,00 1 084,00

36 870,00 36 870,00

6050 Brenno

Przebudowa boiska sportowego do piłki nożnej w Brennie 

na kompleks sportowy 56 194,00 56 194,00

6050 Potrzebowo

Modernizacja budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Potrzebowo 10 000,00 10 000,00

6050 Zaborówiec

Budowa budynku do obsługi imprez sportowych w 

miejscowości Zaborówiec 27 500,00 27 500,00

6060 Potrzebowo Zakup placu zabaw w miejscowości Potrzebowo 22 000,00 22 000,00

115 694,00 115 694,00

232 923,00

926 92601

Razem

                         Razem

921 92195

Razem

90015900

Razem

Razem

Załącznik Nr  4  do Uchwały Nr XVII/122//2020

Rady Gminy Wijewo 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA, PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO                                                                                   

NA 2020 ROK PO ZMIANIE

600 60016

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVII/122/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24 czerwca 2020 r

Zmiany planu dochodów dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 010
rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

§ 6207 umniejszono plan dochodów o kwotę 2 005 399,31 zł
Z uwagi na sytuację epidemiologiczną oraz konieczność unieważnienia procedury przetargowej na wybór
wykonawcy robót , na wniosek Wójta Gminy został aneksowany termin zakończenia realizacji projektu nr
RPWP.04.03.01-30-0023/17 pt. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo” na 30
listopada 2021 r. Wobec tego umniejszono plan dochodów do wysokości 1 500 000,00 zł.

- dział 600
rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

§ 6300 wprowadzono plan dochodów na kwotę 125 000,00 zł
Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XIX/322/20 (zał nr 1) wprowadza się do
budżetu dotację celową z tyt. pomocy finansowej dla jst w zakresie budowy i przebudowy dróg dojazdowych
do gruntów rolnych - na prace związane z ochroną, rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych.

§ 6350 wprowadzono plan dochodów na kwotę 8 023,50 zł
Gmina Wijewo została zakwalifikowana do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej na ul.
Okrężnej w miejscowości Brenno”. Realizacja inwestycji nastąpi z udziałem środków z Państwowego
Funduszu Dróg Samorządowych w udziale 50/50 %. Planowany termin zadania: listopad 2020 – maj 2021
r. Całkowite dofinansowanie to kwota 294 971,00 zł.

- dział 630
rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

§ 6300 wprowadzono plan dochodów na kwotę 19 000,00 zł
Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XIX/323/20 wprowadza się do budżetu
dotację celową z tyt. pomocy finansowej dla jst w zakresie wykonania pomostu drewnianego na Jeziorze
Lincjusz w miejscowości Miastko

- dział 758
rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe

§ 0970 umniejszono plan dochodów o kwotę 1 382 255,00 zł
W związku z przesunięciem terminu realizacji zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w
miejscowości Potrzebowo” umniejsza się dochody z tyt zwrotu podatku VAT od Urzędu Skarbowego z tyt.
realizacji tej inwestycji

- dział 801
rozdział 80104 Przedszkola

§ 2030 zmniejszono plan dotacji o kwotę 3 174,00 zł
Umniejszono plan dotacji który wstępnie przyjęto do budżetu jako stan dzieci na dzień 30 września 2019 r.
objętych wychowaniem przedszkolnym. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.160.2020.7 o wysokości dotacji przyznanej na realizację zadań w zakresie wychowania
przedszkolnego koryguje się obecny plan
rozdział 80195 Pozostała działalność

§ 2057 zwiększono plan dotacji o kwotę 53 970,00 zł.
Środki wprowadzono do budżetu na podstawie listy grantobiorców (poz.1642) , których wnioski zostały
pozytywnie ocenione przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach projektu Zapewnienie Sprzętu
Komputerowego niezbędnego do wsparcia procesu zdalnego kształcenia w Gminie Wijewo w ramach
programu „ Zdalna Szkoła +” z przeznaczeniem na zakup komputerów (laptopów) dla uczniów szkół
gminy.

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 1



- dział 852
rozdział 85295 Pozostała działalność

§ 2007 wprowadzono plan dochodów na kwotę 150 214,50 zł
§ 2009 wprowadzono plan dochodów na kwotę 16 950,50 zł

Środki wprowadzono na podstawie decyzji Zarządu Województwa Wielkopolskiego o przyznaniu kwoty w
wysokości 521 428,87 zł na dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego programu
Operacyjnego na lata 2014-2020. Tytuł projektu: Wspieramy lokalną społeczność – Klub Seniora w Gminie
Wijewo! LSI: RPWP.07. 02.02.-30-0023/19
Data rozpoczęcia projektu: 01.06.2020 r.
Data zakończenia projektu 31.12.2022 r.

§ 2030 wprowadzono plan dochodów na kwotę 25 000,00 zł
§ 6330 wprowadzono plan dochodów na kwotę 125 000,00 zł

Wprowadzono środki na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.122.2020.3 na
realizację zadania wynikającego z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 Klub Senior +
MODUŁ I.
- dział 900
rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 2710 wprowadzono plan dotacji na kwotę 7 650,00 zł
Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XIX/322/20 (zał nr 2) wprowadza się do
budżetu dotację celową z tyt. pomocy finansowej dla jst w zakresie zakupu sadzonek drzew miododajnych
w roku 2020

rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg
§ 6290 wprowadzono plan dochodów na kwotę 2 200,00 zł.

Wprowadzone środki pozyskano od mieszkańców tytułem udziału w kosztach inwestycji

rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami
§ 2460 prowadzono plan dochodów w kwocie 20 482,50 zł

Przyjęto środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do budżetu na
podstawie pozytywnie zaopiniowanego wniosku nr 3915/2019 o dofinansowanie w formie dotacji
przedsięwzięcia pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na
terenie gminy Wijewo”

Jednostka budżetowa „Samorządowe Przedszkole w Wijewie”
- dział 801
rozdział 80104 Przedszkola

§ 0660 zmniejszono plan dochodów o kwotę 7 800,00 zł
§ 0670 zmniejszono plan dochodów o kwotę 47 205,00 zł

Umniejszono plan dochodów w przedszkolu z tyt. niewykonania planu w związku z panującą epidemią
koronawirusa COVID-19 i zamknięciem w tym czasie przedszkola dla dzieci

Zmiany planu wydatków dotyczą:

Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie”

- dział 010
rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

§ 6050 zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 115 042,69 zł
§ 6057 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2 005 399,31 zł
§ 6059 zmniejszono plan wydatków o kwotę 353.894,00 zł

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną oraz konieczność unieważnienia procedury przetargowej na wybór
wykonawcy robót , na wniosek Wójta Gminy został aneksowany termin zakończenia realizacji projektu nr
RPWP.04.03.01-30-0023/17 pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Potrzebowo” na 30
listopada 2021 r. Wobec tego umniejszono plan wydatków do możliwości sfinansowania wykonania zadania
przy zaliczkowaniu środków unijnych.

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 2



-dział 600
rozdział 60016 Drogi publiczne gminne

§ 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 745,69 zł
§ 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 7 500,00 zł
§ 6050 zwiększono plan wydatków o kwotę 174 947,00 zł

Środki w rozdziale zostaną wykorzystane na zakup i montaż znaków drogowych, równanie dróg polnych na
terenie gminy. W paragrafie 4300 umniejszono wydatki w kwocie 2 500,00 zł będące do dyspozycji Sołectwa
Radomyśl i przeniesiono na rozdział 90015 paragraf inwestycyjny.
Wprowadzone środki na paragraf inwestycyjny 6050 pochodzą w części z otrzymanej pomocy finansowego
z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 125 000,00 zł na prace związane z ochroną,
rekultywacją i poprawą jakości gruntów rolnych. Środki zostaną wykorzystane na przebudowę
wnioskowanych dróg. Zaplanowano również przebudowę drogi gminnej na ul. Okrężnej w miejscowości
Brenno. Zadanie zostanie zrealizowane przy wsparciu finansowym w ramach Funduszu Dróg
Samorządowych. Budowa potrwa w okresie listopad 2020 do maj 2021 r. Rodzaj przewidzianych robót w
2020 r. to roboty przygotowawcze i rozbiórkowe.

- dział 630
rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

§ 4210 zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł
§ 4300 zwiększono plan wydatków o kwotę 5 000,00 zł
§ 6050 zwiększono plan wydatków o kwotę 19 000,00 zł

Zwiększone wydatki w zakresie zadań bieżących związane są z przygotowaniem plaży do sezonu letniego-
wakacyjnego. Wydatki inwestycyjne zwiększono dzięki wsparciu Województwa Wielkopolskiego w kwocie
19 000,00 zł i kwota ta zostanie wykorzystana na zadanie pn. „Wykonanie pomostu drewnianego na
Jeziorze Lincjusz w miejscowości Miastko. Dzięki wsparciu Województwa poprawi się stan infrastruktury
okołoszlakowej służącej aktywnemu wypoczynkowi osób odwiedzających nasze miejscowości.

- dział 754
rozdział 75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

§ 6170 wprowadzono plan wydatków w kwocie 3 000,00 zł

rozdział 75412 Ochotnicze Straże Pożarne
§ 4210 zmniejszono plan wydatków w kwocie 3 000,00 zł

Środki umniejszone w paragrafie 4210 zostały przeniesione dla wsparcia budżetu komendy PSP w Lesznie
na zakup przyczepy do przewozu sprzętu i wyposażenia służącego do budowy systemu zaopatrzenia
wodnego. Środki na podstawie złożonego wniosku zostały pozytywnie zaopiniowane przez komisję Rady
Gminy.
- dział 801
rozdział 80101 Szkoły podstawowe

§ 4240 zmniejszono plan wydatków do kwoty 0,00 zł.
Środki te wcześniej zabezpieczały szkoły – jednostki budżetowe, na zakup komputerów- laptopów jako
sprzęt dla uczniów w nauczaniu zdalnym. Zmniejszając plan zwraca się poszczególnym jednostkom
wydatkowane środki

rozdział 80195 Pozostała działalność
§ 4247 zwiększa się plan wydatków o kwotę 53 970,00 zł

Na podstawie złożonego wniosku o przyznanie grantu Oś I, Działanie 1.1 w ramach Ogólnopolskiej sieci
Edukacyjnej w ramach programu „ Zdalna szkoła +” Gmina Wijewo otrzymała dofinansowanie
Na zakup sprzętu komputerowego niezbędnego do wsparcia procesu zdalnego kształcenia w Gminie
Wijewo, (poz. 1642). Za tę kwotę zostanie zakupiony sprzęt- komputery przenośne sztuk 21 z zestawami
słuchawkowymi dla uczniów dwóch szkół jako środki dydaktyczne.

- dział 852
rozdział 85295 Pozostała działalność

§ 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 25 000,00 zł
§ 6050 zwiększa się plan wydatków o kwotę 125 000,00 zł

W ramach wieloletniego programu „Senior +” na lata 2015 – 2020 Klub Senior + MODUŁ I decyzją Ministra
Finansów (pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.122.2020.3) została przyznana dotacja celowa w
dziale 852, rozdziale 85295 na kwotę 150 000,00 zł z przeznaczeniem na utworzenie w gminie Klubu

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 3



Seniora. Przeznaczone środki zwiększają wydatki na w.w. paragrafach.
§ 4017 wprowadza się plan wydatków na kwotę 25 425,25 zł
§ 4019 wprowadza się plan wydatków na kwotę 2 869,00 zł
§ 4117 wprowadza się plan wydatków na kwotę 6 345,51 zł
§ 4119 wprowadza się plan wydatków na kwotę 716,00 zł
§ 4127 wprowadza się plan wydatków na kwotę 623,21 zł
§ 4129 wprowadza się plan wydatków na kwotę 70,00 zł
§ 4177 wprowadza się plan wydatków na kwotę 11 085,03 zł
§ 4179 wprowadza się plan wydatków na kwotę 1 251,00 zł
§ 4217 wprowadza się plan wydatków na kwotę 55 857,00 zł
§ 4219 wprowadza się plan wydatków na kwotę 6 303,00 zł
§ 4270 wprowadza się plan wydatków na kwotę 20 000,00 zł
§ 4277 wprowadza się plan wydatków na kwotę 47 356,00 zł
§ 4279 wprowadza się plan wydatków na kwotę 5 344,00 zł
§ 4307 wprowadza się plan wydatków na kwotę 3 522,50 zł
§ 4309 wprowadza się plan wydatków na kwotę 2 757,50 zł

Na podstawie złożonego wniosku Nr RPWP.07.02.02-30-0023/19 gmina otrzymała dofinansowanie na
projekt pn. „Wspieramy lokalną społeczność – Klub Seniora w Gminie Wijewo!” Całkowity koszt projektu
wyniesie 548 872,50 zł, kwota dofinansowania wyniesie 521 428,87 zł i realizowany jest w okresie
01.06.2020 do 31.12.2022 r.
Kwota środków własnych jst w roku 2020 wynosi 22 360,00 zł.

- dział 900
rozdziała 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

§ 4210 zwiększa się plan wydatków o kwotę 7 650,00 zł
Kwota zwiększenia planu wynika z otrzymanej dotacji z budżetu Województwa na zakup sadzonek drzew
miododajnych. Pomoc finansowa zawarta jest w załączniku nr 2 do Uchwały Nr XIX/322/20 z dnia 18 maja
2020 r i określona jako pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego w 2020 roku.
rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

§ 6050 zwiększa się plan wydatków o kwotę 96 395,00 zł
Kwota zwiększenia planu następuje na skutek zmiany przedsięwzięcia w ramach realizacji wydatków przez
Fundusze Sołeckie. Fundusz Sołecki wsi Radomyśl wprowadza zadanie inwestycyjne pn.”Przebudowa
oświetlenia ulicznego w miejscowości Radomyśl”. Gmina w ramach oszczędności w jednostkach
budżetowych i przy udziale wpłat mieszkańców wprowadza wydatki inwestycyjne pn. „Rozbudowa
oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wijewo”
rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

§ 4300 wprowadza się plan wydatków na kwotę 22 080,00 zł.
Wprowadzony plan wydatków wynika z uzyskania pozytywnej opinii wniosku nr 3915/2019 o
dofinansowanie z NFOŚiGW w formie dotacji przedsięwzięcia pn. „Usuwanie folii rolniczych i innych
odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie gminy Wijewo”. Usługa polegać będzie na
sfinansowaniu odbioru odpadów pochodzących z działalności rolniczej i umieszczeniu ich w punkcie
odzysku lub unieszkodliwienia.
Różnica między dotacją a planem wydatków stanowi udział kosztów obsługi bankowej i ew. pokrycie
kosztów za usługi inne nieprzewidziane.

- dział 921
rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

§ 4110 zwiększa się plan wydatków na kwotę 55,00 zł
Zwiększa się plan wydatków do kwoty 3 619,00 zł jako zabezpieczenie środków na opłacenie składek ZUS
w tym rozdziale.

Jednostka budżetowa „Szkoła Podstawowa w Wijewie”
- dział 801
Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe

§ 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł
§ 4270 zwiększono plan wydatków o kwotę 26 224,40 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 6 700,00 zł
§ 6060 zmniejszono plan wydatków o kwotę 45 000,00 zł

W nawiązaniu do pisma Wójta Gminy Wijewo z dnia 25 maja 2020 r. skierowanym do wszystkich jednostek
i osób prawnych jst Kierownicy umniejszają wydatki w powyższych paragrafach.

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 4



Zwiększenie planu następuje w wyniku otrzymania środków unijnych na zakup sprzętu komputerowego. W
wydatkach inwestycyjnych zrezygnowano z wymiany pieca c.o.

Jednostka budżetowa „ Zespół Szkół w Brennie”
- dział 801
Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe

§ 4210 zmniejszono plan wydatków o kwotę 13 000,00 zł
§ 4260 zmniejszono plan wydatków o kwotę 2 000,00 zl
§ 4270 zwiększono plan wydatków o kwotę 22 190,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł

W nawiązaniu do pisma Wójta Gminy Wijewo z dnia 25 maja 2020 r. skierowanym do wszystkich jednostek
i osób prawnych jst Kierownicy umniejszają wydatki w powyższych paragrafach.
Zwiększenie planu następuje w wyniku otrzymania środków unijnych na zakup sprzętu komputerowego
który wcześniej zabezpieczały budżety poszczególnych szkół.

Jednostka budżetowa „ Samorządowe Przedszkole w Wijewie”
- dział 801
Rozdział 80104 Przedszkola

§ 4010 zmniejszono plan wydatków o kwotę 3 174,00 zł
§ 4220 zmniejszono plan wydatków o kwotę 56 000,00 zl
§ 4270 zwiększono plan wydatków o kwotę 11 095,00 zł
§ 4300 zmniejszono plan wydatków o kwotę 8 000,00 zł

W nawiązaniu do pisma Wójta Gminy Wijewo z dnia 25 maja 2020 r. skierowanym do wszystkich jednostek
i osób prawnych jst Kierownicy umniejszają wydatki w powyższych paragrafach.
Zwiększenie planu następuje w wyniku otrzymania środków unijnych na zakup sprzętu komputerowego
który wcześniej zabezpieczały budżety poszczególnych szkół.
Umniejszenie wydatków spowodowane jest także umniejszeniem dochodów w przedszkolach z tyt.
niewystąpieniem wpłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opłat za korzystanie z wyżywienia w
tej jednostce. Zmniejszenie wydatków spowodowane jest także otrzymaniem planu wysokości kwoty dotacji
na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2020.

Jednostka budżetowa „ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wijewie”

- dział 852
Rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

§ 4410 zmniejszono plan wydatków o kwotę 60,00 zł
§ 4700 zwiększono plan wydatków o kwotę 60,00 zł

Stosowne zmiany naniesiono do planu na podstawie wniosku Kierownika jednostki z dnia 03.06.2020r. w
celu prawidłowego funkcjonowania jednostki.

Id: DB1D8F9D-B851-4FA8-9128-BA2B4329CEFB. Podpisany Strona 5




